
Zápisnica zo 46. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Kvačanoch, konaného 

dňa 25.1.2018 v zasadačke OcÚ Kvačany od 18,00 – 18,35 hod. 

 
Prítomní poslanci: Vladimír Ďuroň ml., Martin Chovan, Martin Drbjak, Roman Lasák, 

Milan Galica, Mgr. Andrea Floreková  

Hlavný kontrolór obce Ing. Pavel Tylka - neprítomný  

Neprítomní poslanci: Ján Chlebík 

Zapisovateľka:  Katarína Kunová  

Hostia: Július Kudzbel, Barbora Kudzbelová, Anna Hajurková, Peter Caban 

 

P r o g r a m : 
1. Otvorenie zasadnutia. 

2. Prerokovanie žiadostí o pridelenie nájomného bytu v BD č. 257 v obci Kvačany.  

3. Prerokovanie a schválenie poplatku za prenájom KD pre p. Šimovčekovú. 

4. Oboznámenie sa so smernicou o verejnom obstarávaní k zákazkám s nízkou hodnotou. 

5. Rôzne.  

6. Záver. 

 

1. Rokovanie OZ otvoril starosta obce Jozef Grúň o 18,00 hod. Privítal všetkých prítomných. 

Konštatoval, že prítomní sú 6 poslanci zo 7, teda je OZ uznášaniaschopné. Za zapisovateľku 

bola určená Katarína Kunová. Za overovateľov zápisnice určil Milana Galicu a Vladimíra 

Ďuroňa 

Hlasovalo:   za -   6 / Vladimír Ďuroň ml., Martin Chovan, Martin Drbjak,  

                                                                Roman Lasák, Milan Galica, Mgr. Andrea Floreková / 

proti –   0  

zdržal sa –  0 

 

Starosta navrhol doplnenie programu o bod č. 2 Prerokovanie a schválenie rozpočtových 

opatrení.  

 

P r o g r a m : 

1. Otvorenie zasadnutia. 

2. Prerokovanie a schválenie rozpočtových opatrení.  

3. Prerokovanie žiadostí o pridelenie nájomného bytu v BD č. 257 v obci Kvačany.  

4. Prerokovanie a schválenie poplatku za prenájom KD pre p. Šimovčekovú. 

5. Oboznámenie sa so smernicou o verejnom obstarávaní k zákazkám s nízkou hodnotou. 

6. Rôzne.  

7. Záver. 

Hlasovalo:   za -   6 / Vladimír Ďuroň ml., Martin Chovan, Martin Drbjak,  

                                                                Roman Lasák, Milan Galica, Mgr. Andrea Floreková / 

proti –   0  

zdržal sa –  0 

 
2. Prerokovanie a schválenie rozpočtových opatrení. Bolo prerokované RO ZŠ. Po 

oboznámení poslancov s RO starosta prečítal návrh uznesenia a dal hlasovať: 

a) Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie návrh rozpočtového opatrenia ZŠ č. 1/2018 a 

schvaľuje rozpočtové opatrenie ZŠ č. 1/2018 v pôvodnom znení návrhu. 

 

Hlasovalo:   za -   6 / Vladimír Ďuroň ml., Martin Chovan, Martin Drbjak,  

                                                                Roman Lasák, Milan Galica, Mgr. Andrea Floreková / 



proti –   0  

zdržal sa –  0 

 

3. Starosta oboznámil poslancov, že p. Fiačanová Zuzana podala výpoveď z nájomného bytu 

č. 11 v BD č. 257. Na uvoľnený byt boli na obecnom úrade podané 2 žiadosti a to p. Júliusa 

Kudzbela a p. Anny Hajurkovej. Výber nájomcu sa uskutočnil na základe platného VZN Obce 

Kvačany č. 4/2008, kde podľa kritérií spĺňal podmienky pridelenia nájomného bytu p. Július 

Kudzbel. Starosta prečítal návrh uznesenia: 

a) Obecné zastupiteľstvo schvaľuje ako nájomcu do bytu č. 11 v BD č. 257 rodinu 

Kudzbelovú, podľa postupu výberu na základe platného VZN Obce Kvačany č. 4/2008 

o podmienkach a kritériách prideľovania bytov v bytových domoch v Obci Kvačany 

postavených s podporou štátu, určených pre obyvateľov obce, rodákov žijúcich mimo obce, 

občanov pracujúcich v obci Kvačany alebo v blízkosti obce a iných občanov, so začiatkom 

nájmu 1.3.2018,  

 

Hlasovalo:   za -   4 / Vladimír Ďuroň ml., Martin Drbjak, Roman Lasák, 

               Martin Chovan / 

proti –   2 / Milan Galica, Mgr. Andrea Floreková/  

zdržal sa –  0 

 

b) obecné zastupiteľstvo schvaľuje komisiu na prebratie a odovzdanie bytu č. 11 v BD č. 257 

v zložení Roman Lasák a Katarína Kunová,  

c) obecné zastupiteľstvo poveruje obecný úrad prípravou zmluvy,  

d) obecné zastupiteľstvo poveruje starostu podpísaním zmluvy o nájme bytu č. 11 v BD č. 

257.  

 

Hlasovalo:   za -   6 / Vladimír Ďuroň ml., Martin Chovan, Martin Drbjak,  

                                                                Roman Lasák, Milan Galica, Mgr. Andrea Floreková / 

proti –   0  

zdržal sa –  0 

 

 

4. Starosta oboznámil obecné zastupiteľstvo so žiadosťou p. Šimovčekovej o prenájom 

kultúrneho domu na cvičenie jumpingu a oslovil obecné zastupiteľstvo aby určili výšku 

prenájmu, nakoľko by sa využívala elektrickú energiu len na svietenie, nakoľko kúrenie si 

budú zabezpečovať vo vlastnej réžii /plynové ohrievače/. Po krátkej diskusii starosta prečítal 

návrh uznesenia: 

a) Obecné  zastupiteľstvo  prerokovalo  a  schválilo  prenájom  KD  p.  Šimovčekovej  na 

cvičenie jumpingu v sume 2 € na cvičenie. 

 

Hlasovalo:   za -   6 / Vladimír Ďuroň ml., Martin Chovan, Martin Drbjak,  

                                                                Roman Lasák, Milan Galica, Mgr. Andrea Floreková / 

proti –   0  

zdržal sa –  0 

 

5. Starosta oboznámil poslancov so smernicou o verejnom obstarávaní k zákazkám s nízkou 

hodnotou, ktorá bola vypracovaná na pomery obce Kvačany. 

           

 



6. Starosta oboznámil poslancov s ponukou na náučné maľovanky, v ktorých by bola 

spomenutá aj naša obec. Podmienkou by bol odber 120 ks. Po krátkej diskusii sa poslanci 

dohodli, že do tohto projektu nepôjdeme. Vladimír Ďuroň dal požiadavku na vypílenie stromu 

na Dlhej Lúke, ktorý sa vo vianočnom čase ozdobuje, z dôvodu zlého stavu. Starosta 

oboznámil poslancov s výzvou a podmienkami na výstavbu multifunkčného ihriska, ktoré by 

sa dalo zrealizovať v areáli ZŠ Kvačany. Pre krátkosť času podania žiadosti sa starosta 

informoval, či sa do tejto výzvy zapojíme alebo nie. Poslanci po krátkej diskusii odporučili 

starostovi zistiť všetky potrebné informácie a hlavne cenovú kalkuláciu na výstavbu 

spomínaného ihriska.   

 

7. Na záver starosta obce skonštatoval, že boli prerokované všetky body stanoveného 

programu, všetkým prítomným poďakoval a rokovanie ukončil o 18,35 hod. 

 

 

 

Zapísal/(a):  

Katarína Kunová                                            ........................................ 

 

Overovatelia:  

Vladimír Ďuroň                                                            ........................................ 

Milan Galica                          ........................................ 

 


